MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 018/2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12 e por intermédio da

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica (CAEP) torna pública a Lista de Documentos

Faltantes referente às inscrições na 4ª etapa do edital para a oferta de Auxílio Permanência e

Moradia para estudantes regulares, de acordo com o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que

dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES e a Política de Assistência

Estudantil do IFRS, conforme as normas estabelecidas nas Instruções normativas vigentes e no

presente edital.

A responsabilidade pelo processo de inscrição, seleção e acompanhamento das inscrições

estará a cargo da CAEP do Campus Rolante.

CPF número
(últimos quatro dígitos) SITUAÇÃO DOC FALTANTES

0053 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
1053 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
5080 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
6003 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
6090 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
7000 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA
8084 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA

*As entrevistas serão realizadas até 10/08/2022, de forma remota. A Assistência Estudantil
entrará em contato para o agendamento da entrevista e as informações serão passadas de forma
individual, considerando a singularidade de cada caso.

Rolante (RS), 01 de agosto de 2022.

Cláudia Dias Zettermann

Diretora-geral do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br